

# بازار

www.jamejamonline.ir

با اجرای تفاهمنامه همکاری گروه نعناع با شهرداری کرج تحقق می یابد

## کرج، الگوی مناسب سازی

مهندس صلواتی در ادامه توجه به جزئیات را از اهم اجرای پروژه هادانتس و اضافه نمود اگر این مولفه در زمان اجرای پروژه مدنظر قرار گیرد آنچنان هزینه ای نیز ندارد. صلواتی در ادامه به عدالت در ارائه خدمات به اقشار مختلف جامعه اشاره نمود و افزود دستگاه های خدمات دهنده باید خدمات خود را به گونه ای ساماندهی نمایند تا کلیه افراد جامعه از آن به طور یکسان بهره مند شوند به عنوان مثال در حال حاضر اتوبوس مخصوص معلولان نداریم که باید برای این معضل چاره اندیشی شود و اتوبوس مخصوص برای استفاده آنها راه اندازی گردد. وی به خدماتی که کشورهای توسعه یافته به معلولان ارائه می دهند اشاره نمود و افزود، در آن کشورها معلولانی که فاقد تحرک لازم هستند شناسایی می شوند و با در اختیار قرار دادن اتوبوسهای مخصوص آنها را در سطح شهر به گردش می برند تا روحیه لازم برای زندگی در آنها تقویت شود. معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج در ادامه گفت: بنده مسوولیت کلی این مباحث را عهده دار می باشم و ظرف مدت کوتاهی با مهندس فرعیاد معاونت فنی و عمرانی شهرداری کرج مذاکرات لازم را در این خصوص خواهم داشت تا بتوانیم با برنامه ریزی به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم. مهندس صلواتی با اشاره به همکاری گروه نعناع با شهرداری کلاشهر کرج گفت: شهرداری طرح های خام خود را به شما ارائه می دهد و شما با ارائه آن به متخصصان ژاپنی اشکالات آن را بر طرف می نمایید و از سوی دیگر با توجه به آموزش هایی که دیده اید به عنوان ناظر افتخاری با شهرداری کرج همکاری داشته باشید و به مجموعه پیمانکاران شهرداری کرج به عنوان ناظر معرفی می شوید و کارهایی که انجام می گیرد حتماً باید به تایید شما برسد. صلواتی آموزش به نیروهای شهرداری در زمینه مناسب سازی را از دیگر ابعاد همکاری شهرداری کرج با انجمن نعناع دانست و ادامه داد با همکاری بین شهرداری کلاشهر کرج و انجمن نعناع می توان در زمینه مناسب سازی از یک معبر شهری شروع نمود و با الگو برداری از آن معبر کلیه شهر را برای افراد ناتوان مناسب سازی نمود به نحوی که شهر کرج برای دیگر شهرهای کشور به عنوان نمونه مطرح شود. صلواتی در پایان از پاشایی بنیانگذار انجمن نعناع خواست تا در اسرع وقت تفاهمنامه همکاری بین شهرداری کلان شهر کرج و انجمن نعناع را به شهرداری ارسال نماید تا مقدمات این همکاری مهیا شود. لازم به ذکر است در پایان جلسه محمد پاشایی با نمایش فیلم مهندس صلواتی را از تجربیات مناسب سازی در کشور ژاپن از قبیل منزل، خودرو و محل پارک، سرویس بهداشتی، معابر و بوستانهای شهری، اتوبوس و مترو، دستگاه های خودپرداز شهری و تلفن عمومی مخصوص معلولان قرار داد.



نحوی که بعد از چند سال آن سیمان دچار فرسودگی می شود و کارایی خود را از دست می دهد ولی در ژاپن قبل از ریختن سیمان و با بتن قالب بندی انجام می شود و بعد از ریختن سیمان با دستگاه های مخصوص هوای داخل بتن تخلیه می شود که این عمل باعث استحکام و عمر طولانی تر بتن می شود. پاشایی در پایان با اشاره به تجربیاتی که در ژاپن به دست آورده خاطر نشان ساخت با توجه به اینکه خود نیز با این معضل دست به گریبان هستم و مهارتی که در این زمینه به دست آورده ام آماده هر گونه همکاری با شهرداری کلاشهر کرج برای ایجاد معابر مناسب و مناسب سازی زیست شهری برای معلولان و افراد نا توان جامعه هستم و همچنین انجمن خیریه نعناع در این زمینه از هیچ کوششی دریغ نمی ورزد، در ادامه مهندس صلواتی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج با استقبال از همکاری با انجمن نعناع گفت: استفاده از تجربیات شما در مناسب سازی بهترین کانال برای انتقال تجربیات کشور ژاپن در این زمینه است. صلواتی در ادامه اظهار نمود آمار به ما می گوید که در حدود ۴۰ درصد از افراد جامعه به نوعی ناتوان هستند و یک بچه ۴ ساله تا پیر مرد ۶۰ ساله از ناتوانی رنج می برند که نمی توانند از معابر شهری موجود استفاده نمایند و برای مناسب سازی مطلوب خود افراد ناتوان باید معیار قرار گیرند و زمانی که این افراد توانستند از معابر شهری و خدمات آن استفاده نمایند می توان گفت که مناسب سازی به نحو احسن انجام گرفته است. وی در ادامه با اشاره به توجه و دقت نظر مهندس صلواتی در ارائه خدمات به معلولان و افراد ناتوان اظهار نمود معابر پیاده رو و سواره رو به یک اندازه مورد توجه شهردار کلان شهر کرج است و زمانی که شهرداری در حال ساخت خیابان است هم زمان محل عبور سواره و پیاده مورد توجه و دقت است.

کرج - خبرنگار جام جم: به دنبال انعکاس خیر انجمن خیریه نعناع و تشریح فعالیت آن در زمینه کمک به معلولان قطع نخاعی و همچنین ارائه پیشنهادات مناسب سازی در شهر، دیداری بین مهندس علی اصغر صلواتی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج و محمد پاشایی بنیانگذار انجمن نعناع در دفتر مهندس صلواتی انجام شد. در ابتدای جلسه پاشایی ضمن توضیحاتی مهندس صلواتی را در جریان چگونگی گذراندن کلاسهای مناسب سازی زیست شهری و کسب درجه لیدری از کشور ژاپن قرار داد و در ادامه افزود در زمینه مناسب سازی زیست شهری در ایران کارهای زیادی انجام گرفته و با برطرف شدن نقص های جزئی که در این زمینه وجود دارد شاهد رسیدن به حد مطلوب خواهیم بود. پاشایی با اشاره به نامناسب بودن معابر تعدادی از پارکهای شهر گفت: معابر پارکها به گونه ای است که یک معلول قطع نخاعی که از ویلچر استفاده می کند نمی تواند در بوستان شهری حضور پیدا کند و از فضای آن استفاده نماید و من به عنوان یک معلول قطع نخاعی دوست دارم شهری که در آن زندگی می کنم تمام افراد به نحو یکسان از آن استفاده نمایند و با اقداماتی که در شهر کرج انجام می شود امیدواریم شاهد شهری نمونه برای استفاده کلیه افراد باشیم. وی در ادامه با اشاره به آگاهی مهندسان شهر سازی کشور به علوم مناسب سازی خاطر نشان ساخت، مهندسان ما از علوم و فنون مناسب سازی به طور کامل مطلع هستند و بی از زمان شروع کار تا زمان تحویل کار، آنچنان که مطلوب باشد نظارتی به نحو شایسته انجام نمی گیرد. پاشایی به تفاوتی کار در ایران و ژاپن اشاره نمود و افزود یکی از مواردی که در ایران شاهد آن بودم استفاده بدون دقت از سیمان و بتن بود که آن را بدون زیر سازی بروی خاک می ریختند به